教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日時：平成２０年５月１６日（金）１５：００～１５：２３

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 報 告

１ 役員会について

梶山総長から，４月２１日及び５月８日に開催された役員会について報告があった。

＜要点＞

４月２１日役員会

・研究・産学官連携活動表彰候補者の選考について

５月 ８日役員会

・九州大学教育グランドデザインの提言について

２ 経営協議会について

梶山総長から，５月１３日に開催された経営協議会について報告があった。

＜要点＞

議題・経営協議会から推薦する総長候補者の推薦について

討議・第２期中期目標・中期計画について

３ 総長選考会議について

末岡議長代行から，５月１３日に開催された総長選考会議について報告があった。

＜要点＞

報告・前回の議事について

   ・議長代行及び投票管理委員会委員長について

   ・投票管理委員会について

議題・総長職について

   ・総長選考関係規則の一部改正について

・最終選考の日程等について

   ・その他

４ 平成２０年度科学研究費補助金の交付内定について

小野研究戦略課長から，平成２０年度の科学研究費補助金の交付内定状況について

報告があった。

＜要点＞

・昨年度同様，採択件数は全国５位，配分額は６位（直接経費・間接経費共に）

・新規採択率は上位３０位未満

５ 交流協定の締結等について

柳原理事から，国際交流協定の締結状況について報告があった。

＜要点＞

・大学間交流協定について締結済２件，締結承認１件

第２ 議 題

１ 教育研究評議会から推薦する総長候補者の選考について

  ＜非掲載＞

第３ 議事録の確認

   議題１の終了後，大土井総務課長から，本日の教育研究評議会の議事録について確

認があった。

（ 以 上 ）